
Bestyrelsens beretning for 2021 i DDS Hørning. 

Tiden er kommet til at gøre status på det år, som er gået. Et år der har budt på udfordringer, men 

også et år, som vi synes har styrket os i DDS Hørning og at vi er kommet ud af 2021 på et solidt 

fundament.  

Bestyrelsen har afholdt 7 møder i 2021.  

 

Året startede med ny gruppeleder (spejderledernes leder), men op til sommerferien valgte 3 erfarne 

spejderledere og gruppelederen at stoppe. Opbrud er en god mulighed for at se indad og bestyrelsen 

afholdt i juni en fællesdag for bestyrelse og ledere, hvor vi på ærlig og konstruktiv vis fik fundet et 

fælles fodslag for fremtidigt samarbejde.  

Internt blev der fundet ledere, der vil yde ekstra arbejde i en periode og bestyrelsen gennemførte 

efter sommerferien forældrekaffe i alle grenene for at rekruttere nye ledere. Tre af vores store 

spejdere er også trådt til som lederhjælpere i grenene. Dette taler godt ind i en af 

spejderbevægelsens hjørnesten, som er ”unge/børn leder børn”. Vi står nu i dag med mange nye 

ledere og vi er meget taknemmelig for den forældreopbakning, der har været ved at tilbyde sig som 

spejderledere i vores gruppe. Forældrekaffe i alle grenene ledet af bestyrelsen er valgt som en 

tilbagevendende begivenhed for at give rum til dialog mellem forældre og bestyrelsen. 

Samarbejde lederne imellem og imellem lederne og bestyrelsen er vigtig for os fortsat at have fokus 

på. I oktober var der fællestur til Karpenhøj Naturcenter hvor friluftsliv og fællesskaber var 

omdrejningspunktet.  

Byens Bål til Skt. Hans bliver hvert år afholdt af DDS Hørning. I 2021 valgte vi at gøre 

arrangementet mere børnevenligt, da vi er en børne/unge fritidsaktivitet og vi startede derfor 

tidligere end før. Om det var det tidlige starttidspunkt eller folks higen efter sociale aktiviteter efter 

nedlukninger ved vi ikke, men der var stor tilslutning fra byens borgere til arrangementet og det er 

vi meget glade for. Bestyrelsen har valgt at fastholde dette koncept og at holde arrangementet på et 

niveau, som ikke arbejdsbelaster lederne.    

2021 bød desværre også på trælse oplevelser med en del hærværk på vores bålhytte og skur samt 

nedbrænding af affaldscontainer, som ødelagde bålstedet. Der har været dialog med politiet og 

gruppen overvejer kameraovervågning, som andre spejdergrupper har god erfaring med.  

Som regnskabet viser, er vi kommet ud af 2021 som forventet. Vi havde i 2021 valgt at gøre alle 

lejre gratis for at kompensere for mindre aktivitet i 2020 og vi var bl.a. i november afsted på vores 

traditionsrige og skønne julelejr. Der er indført søskendekontingent for familiespejder, således at 

alle deltagende børn fra 4 år betaler kontingent. For at lette indmeldelse til vores gruppe er der i 

2021 etableret elektronisk indmeldelse via hjemmesiden.  

Antallet af spejdere i gruppen er stort set på niveau med de sidste par år, men vi kan se, at der helt 

klart er flest spejdere i familiespejder, mikro og minigrenene. Dette er også en tendens der ses på 

landsplan, men vi vil alligevel gerne arbejde med en fastholdelsesstrategi for vores junior, trop og 

klan spejdere.  

Der blev i december 2021 vedtaget nye vedtægter for Det Danske Spejderkorps. Heri ligger bl.a. at 

der skal laves budget for 2 år ad gangen og udviklingsplaner for gruppen skal gælde i 4 år. I 2022 



sætter bestyrelsen sig med lederne og får udarbejdet en 4-årig udviklingsplan. Som en del af 

fastholdelsesstrategien kan en udlandsrejse hver 3. - 4. år for tropsspejderne være et muligt punkt i 

udviklingsplanen. Som noget nyt skal gruppelederen også vælges på grupperådsmødet, hvor det 

tidligere har været spejderlederne, der selv valgte deres gruppeleder.  

Fra bestyrelsen og lederne skal der lyde en stor tak til hyttemor-Inger og Onsdagsholdet som sørger 

for at hytten og omgivelserne er i god stand. Det betyder, at vi kan koncentrere os om vores 

funktioner, men det betyder i lige så høj grad, at vi ikke konstant skal efterspørge forældrehjælp. Vi 

er en privilegeret spejdergruppe ved at have Inger og Onsdagsholdet og vi sætter stor pris på jeres 

arbejde.  

I 2022 ser vi frem til et spændende år i DDS Hørning. Der er allerede planlagt kursus for 

spejderlederne og der er rig mulighed for kurser for de store spejdere og lejre for alle grenene. For 

os alle bliver Spejdernes Lejr 22 på Sjælland et højdepunkt og fra bestyrelsen skal der lyde en 

opfordring til, at så mange spejdere som muligt tager med til denne unikke oplevelse. 

På bestyrelsens vegne, 

Mia Rasholt, formand. 


